河北机电职业技术学院文件
院团〔2018〕1号

共青团河北机电职业技术学院委员会
关于印发《“优秀团员”、“优秀团干部”和“红旗团总支（支部）”评选规定》的通知
各单位：
现将学院《“优秀团员”、“优秀团干部”和“红旗团总支（支部）”评选规定》予以印发，请各部门认真学习，遵照执行。
共青团河北机电职业技术学院委员会
2018年5月29日

河北机电职业技术学院
“优秀团员”、“优秀团干部”和“红旗团总支（支部）”评选规定
第一章 总则
第一条 为表彰先进，树立典型，激励广大团员青年、团干部和基层团组织工作的积极性、主动性和创造性，有效推动学院共青团工作的开展，根据《团章》和团内有关规定，结合我院实际，特制定本规定。
第二条 本规定适用于学院全体注册学生团员及各基层团组织。
第三条 评选坚持公开、公平、公正原则，真正达到树立典型、教育团员青年和促进团的建设的目的。
第二章 优秀团员评选条件
第四条 热爱祖国，热爱中国共产党，政治立场坚定，思想积极进步，具有较高的政治理论水平，熟悉团的业务。
第五条 认真履行团员义务，按时缴纳团费，积极参加团的各项活动。
第六条 学习刻苦，成绩优良，上学期综合测评成绩排名在本班30%以内。
第七条 所在宿舍至少获得一次“星级文明宿舍”荣誉称号。
第八条 严格遵守法律法规和学院各项规章制度，无违纪行为。
第三章 优秀团干部评选条件
第九条 热爱祖国，热爱中国共产党，政治立场坚定，思想积极进步，具有较高的政治理论水平，熟悉团的业务。
第十条 能积极完成上级党团组织交给的各项任务，在广大团干部中起先锋模范作用，有独当一面的工作能力和务实创新的工作作风
第十一条 认真履行团员义务，按时缴纳团费，积极参加团的各项活动。
第十二条 学习刻苦，成绩优良，上学期综合测评成绩排名在本班20%以内。
第十三条 所在宿舍至少获得两次“星级文明宿舍”荣誉称号。
第十四条 严格遵守法律法规和学院各项规章制度，无违纪行为。
第四章 红旗团总支（支部）评选条件
第十五条 定期组织团员进行党团重要会议精神和基本理论知识学习，不断加强团员自我教育、自我服务、自我管理，突出率先垂范作用。
第十六条 各级团组织按期换届，成员配套齐全，切实履行职责，对团员青年有较强的吸引力、凝聚力、号召力。
第十七条 围绕学院中心工作，扎实开展团的各项活动，及时策划总结，工作思路清晰，富有创新性。
第十八条 团费收缴上交及时，团内信息统计规范准确，团员“推优”工作力度大、成效好。
第十九条 各级团组织纪律严格，认真履行民主选举程序，认真落实民主评议制度。
第五章 评选比例和评选程序
第二十条 评选比例:
（一）“优秀团员”评选比例为各系部团员总数的10%；
（二）“优秀团干部”评选比例为各系部团干部总数的30%；
（三）“红旗团支部”评选比例为各系部团支部总数的10%；
（四）“红旗团总支”评选比例为系团总支总数的40%；
第二十一条 评选程序:
（一）“优秀团员”和“优秀团干部”评选，要经过团支部充分酝酿讨论，由本班全体团员以无记名投票方式进行表决产生，被评出的“优秀团员”和“优秀团干部”至少要获得所在团支部80%以上的赞同票，并经辅导员、系部党政联席会议集体讨论通过，方可上报院团委审批；
（二）“红旗团支部”评选，由系团总支组织评选，经辅导员、系部党政联席会议集体讨论通过，方可上报院团委审批；
（三）“红旗团总支”评选由院团委组织进行，经系团总支书记汇报工作后，民主投票产生；
（四）表彰名单公示七日，无异议后，上报学院党委会研究审定。
第六章 表彰和奖励
第二十二条 对获得荣誉的个人和集体进行通报表彰并颁发荣誉证书，“优秀团员”和“优秀团干部”登记表存入本人档案。
第二十三条 上级团组织评优表彰，原则上从学院先进集体和先进个人中推荐。
第七章 附则
第二十四条 严格按照申报条件做好评审工作，严格按分配比例评选。
第二十五条 本规定由院团委负责解释，自公布之日起施行。
	共青团河北机电职业技术学院委员会 2018年5月29日印发